
 

 

Uchwała Nr XLVIII/452/2014 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 22 stycznia 2014 r. 
 

 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania na lata 2014 – 2020.   
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt  4 i art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się program osłonowy „Pomoc Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie 

dożywiania” na lata 2014 - 2020, który stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

 

 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta  

                       Starogard Gdański 

 

 

                      Sławomir Ruśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Załącznik do uchwały Nr LVIII/452/2014  

                                                                                                                        Rady Miasta Starogard Gdańsk 

                                                                                                                        z dnia 22 stycznia 2014 r.  

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

 „POMOC GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI  

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” NA LATA 2014-2020  

 

Podstawa prawna programu  

Program „Pomoc Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie dożywiania” na lata 2014 -2020 

jest programem osłonowym zgodnie  art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.). Program dotyczy realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14 ustawy o pomocy społecznej. Programem objęci będą mieszkańcy 

Gminy Miejskiej Starogard Gdański, spełniający kryteria określone w ustawie o pomocy 

społecznej i uchwałach Rady Miasta Starogard Gdański umożliwiających realizację Programu. 

 

Cel programu  
Celem programu jest zminimalizowanie  zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży 

 z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz innych osób i rodzin 

będących w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej  

w szczególności samotnych, samotnie zamieszkałych, w podeszłym wieku chorych 

lub  niepełnosprawnych. 

  

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miejskiej Starogard Gdański w zakresie:  

1) poprawy poziomu życia rodzin i osób o niskich dochodach,  

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży oraz innych osób i rodzin,  

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych,  

4) wsparcia finansowego osób i rodzin, o których mowa powyżej.  

 

Ocena sytuacji  
W 2013 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim objął 2.325 osób 

pomocą społeczną w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Niskie dochody rodzin i osób, zjawisko niedożywienia, jak również  wysokie wydatki na zakup 

żywności są przyczyną obniżenia poziomu życia  rodzin i osób, a tym samym zmniejszają  

możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.  

 

Podmioty realizujące program  
Na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański program realizowany jest przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przy współpracy z innymi samorządowymi 

jednostkami organizacyjnymi Gminy tj. przedszkolami, szkołami podstawowymi, gimnazjami 

oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne organy prowadzące niż Gmina 

Miejska Starogard Gdański, do których uczęszczają dzieci i młodzież - mieszkańcy Starogardu 

Gdańskiego. Koordynatorem programu jest Prezydent Miasta Starogard Gdański. 

 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  
1. W ramach programu udziela się wsparcia w formie  posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,  



2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej,  

3)  innym osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach: 

a)  ubóstwa, 

b)  sieroctwa, 

c) bezdomności, 

d) bezrobocia, 

e) niepełnosprawności, 

f) długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

g) przemocy w rodzinie, 

h) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

i) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

j) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;, 

k) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, 

l) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

m) alkoholizmu lub narkomanii, 

n) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

o) klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

w szczególności samotnym, samotnie zamieszkałym, w  podeszłym wieku, chorym  lub 

niepełnosprawnym.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  Przyznanie tej pomocy odbywa 

się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona 

pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w szkołach i 

przedszkolach na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański w poprzednim miesiącu.  

 

Finansowanie programu  
Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020.  

 

Monitoring programu  
Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca elementem 

składowym rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego Uchwałą Nr 

221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M.P. z 2013 r., poz. 1024).  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim monitoruje realizację programu – 

wydawanie posiłków przez poszczególne jednostki, podmioty i organizacje pozarządowe, z 

którymi współpracuje w realizacji w Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 182 z późn. zm.) gmina może tworzyć i realizować własne programy osłonowe wynikające z 

rozeznanych potrzeb osób i rodzin. 

Programem osłonowym w Gminie Miejskiej Starogard Gdański obejmuje się: 

1) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole, 

2) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji, w tym osoby samotne, w podeszłym 

wieku, chore lub niepełnosprawne. 

Program przewiduje również, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, udzielenie 

pomocy w formie posiłku dla dzieci i młodzieży szkolnej wyrażającej chęć zjedzenia posiłku w  

szkole – na wniosek dyrektora jednostki, bez wydania decyzji administracyjnej i 

przeprowadzenia wywiadu rodzinnego. 

Program osłonowy w zakresie dożywiania ma zapobiec zjawisku niedożywienia dzieci i 

młodzieży szkolnej oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. 

Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania”  na lata 2014 – 2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) przyjęty został wieloletni 

program wspierania gmin w zakresie dożywiania. Program zakłada  wsparcie finansowe przez 

Rząd z budżetu państwa gmin w realizacji zadania własnego o charakterze obowiązkowym, 

określonego w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Warunkiem otrzymania  przez gminę dotacji z budżetu państwa w ramach programu 

rządowego jest przyjęcie gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania oraz 

zagwarantowanie udziału środków własnych gminy w kwocie nie niższej niż 40% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na wniosek Prezydenta Miasta Wojewoda może 

wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie może 

wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Podjęcie uchwały pozwoli na poprawę sytuacji zwłaszcza rodzin wielodzietnych i 

niepełnych oraz innych osób pozostających w szczególnej sytuacji materialnej i rodzinnej oraz 

dofinansowanie zadania własnego Gminy Miejskiej Starogard Gdański środkami z budżetu 

państwa. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Starogard Gdański, styczeń, 2014 r. 

 


